[image: image1.jpg]

Администрация
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

17.05.2021

№ 176
	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 11.12.2019 № 343 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Тонкинского муниципального района Нижегородской области», решением Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 10.12.2020 № 421 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2021 год» (с изменениями от 18.02.2021 №4, от 21.04.2021 №17), администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Провести торги в электронной форме путем проведения конкурса по продаже муниципального имущества Тонкинского муниципального района Нижегородской области:

Лот № 1:
Воздушные линии электропередач (электросети ВЛ-10кВ и Вл-0,4 кВ), расположенные по адресу: Нижегородская область, р.п. Тонкино, ул. Первомайская, с кадастровым номером 52:04:0300016:875, протяженностью 228,0 п.м.

Начальная цена лота – 54471,44 рублей (пятьдесят четыре тысячи четыреста семьдесят один рубль 44 копейки) без учета НДС (Цена установлена на основании отчета об оценке от 26.04.2021 № 2981, выполненного ООО «Объектив»).
Сумма задатка - 20% от начальной цены предмета конкурса в размере – 10894,29 рублей (десять тысяч восемьсот девяносто четыре рубля 29 копеек).

Лот № 2:

Воздушные линии электропередач (электросети ВЛ-10кВ и Вл-0,4 кВ), расположенные по адресу: Нижегородская область, р.п. Тонкино, ул. Первомайская, с кадастровым номером 52:04:0300016:881, протяженностью 310,0 п.м.

Начальная цена лота – 62216,73 рублей (шестьдесят две тысячи двести шестнадцать рублей 73 копейки) без учета НДС (Цена установлена на основании отчета об оценке от 26.04.2021 № 2981, выполненного ООО «Объектив»).
Сумма задатка - 20% от начальной цены предмета конкурса в размере – 12443,35 рублей (двенадцать тысяч четыреста сорок три рубля 35 копеек).

Лот № 3:

Воздушные линии электропередач (электросети ВЛ-10кВ и Вл-0,4 кВ), расположенные по адресу: Нижегородская область, р.п. Тонкино, ул. Трудовая, с кадастровым номером 52:04:0300016:877, протяженностью 114,0 п.м.

Начальная цена лота – 37741,29 рублей (тридцать семь тысяч семьсот сорок один рубль 29 копеек) без учета НДС (Цена установлена на основании отчета об оценке от 26.04.2021 № 2981, выполненного ООО «Объектив»).
Сумма задатка - 20% от начальной цены предмета конкурса в размере – 7548,26 рублей (семь тысяч пятьсот сорок восемь рублей 26 копеек).
2. Способ приватизации – продажа муниципального имущества на конкурсе в электронной форме. Конкурс является открытым по составу участников.
3. Форма платежа – безналичная, без рассрочки платежа.

4. Срок проведения приватизации – II-III квартал 2021 года.
5. Организатор торгов – комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
6. Иные необходимые для приватизации имущества сведения – при продаже муниципального имущества установлены следующие обременения: имущество обременено эксплуатационными обязательствами, которые обязан выполнять победитель конкурса (бессрочно):

- победитель конкурса обязуется использовать и эксплуатировать имущество в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными приказом Минэнерго России от 19.06.2003 № 229, Правилами устройства электроустановок (ПУЭ), утвержденными Минэнерго России от 08.07.2002 № 204;

- победитель конкурса обязуется поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуги допустимый объем не предоставления соответствующих товаров, услуг, превышение которых является существенным нарушением эксплуатационного обязательства собственником и (или) законным владельцем регламентируется Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными приказом Минэнерго России от 19.06.2003 № 229, Правилами устройства электроустановок (ПУЭ), утвержденными Минэнерго России от 08.07.2002 № 204, постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и действующим законодательством Российской Федерации;

- электроснабжение потребителей осуществляется с соблюдением требований постановления Правительства РФ от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полным и (или) частичным ограничении режима потребления электрической энергии»;
- обеспечение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 «Межгосударственный стандарт. Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения», введенному в действие приказом Росстандарта от 22.07.2013 № 400-ст;
- эксплуатационные обязательства в отношении объектов электросетевого хозяйства и отдельных объектов таких систем, являющихся сложными вещами, распространяются на все их составные части.
7. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области подготовить информационное сообщение о проведении торгов по продаже муниципального имущества в форме конкурса, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и разместить его в сетевом издании «Красное знамя.ru» и на официальных сайтах https://torgi.gov.ru, http://tonkino.ru, на сайте оператора электронной площадки https://www.sberbank-ast.ru/.

8. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии.
9. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Е.Н.Бересневу.

Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от _________ № ____
СОСТАВ
конкурсной комиссии
	Смирнов
Юрий Александрович
	-
	заместитель главы администрации, заведующий отделом экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, председатель комиссии

	Береснева
Евгения Николаевна
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя комиссии

	Завадская
Оксана Владимировна
	-
	главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Соловьева
Елена Викторовна
	-
	начальник управления финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Груздева

Марина Ивановна
	-
	заведующий отделом организационно-правовой и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Вандышева

Ирина Николаевна
	-
	главный специалист отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области